
 
 

UCHWAŁA NR XX/143/08 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

Z DNIA 27 CZERWCA 2008 ROKU 
 

w sprawie:  przystąpienia Gminy Twardogóra do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania (LGD) – „Partnerstwo dla Doliny Baryczy ” 

 
Na podstawie art. 7 ust.1pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007r. o wspieraniu i rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. 
Nr 64, poz. 427 z 2007r.), Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Gmina Twardogóra wyraża wolę przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
(LGD) – „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” jako przedstawiciela sektora publicznego   
w myśl ustawy z dnia 7 marca 2007r. o wspieraniu i rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. 
Nr 64, poz. 427 z 2007r.), i  podjęcia współpracy przy realizacji działań w ramach osi 3 oraz 
osi 4 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 oraz innych ważnych dla regionu 
programów i działań. 
 

§ 2 
Zakres planowanych działań i inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 zostanie określony w Lokalnej Strategii Rozwoju 
(LSR) opracowanej przez Stowarzyszenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Uchwała określa przystąpienie Gminy Twardogóra jako przedstawiciela sektora publicznego 
na prawach członka zwyczajnego, od dnia zebrania założycielskiego Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania (LGD) – „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” do 2015 r., jednak nie później 
niż do dnia zakończenia realizacji zobowiązań podjętych przez LGD w okresie realizacji  
LSR 
 

§ 4 
Gminę Twardogóra reprezentować w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania (LGD) –  
 „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” będzie Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra lub osoba 
przez niego upoważniona. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

        Stanisław Adamski 



 

 

 

Uzasadnienie 

Fundacja Doliny Baryczy działająca w latach 2006-2008 jako Lokalna Grupa 

Działania  koordynator działań  związanych z Programem LEADER+ ( schemat II) – projekt 

„Dolina Baryczy rozwój w harmonii z przyrodą”, od ponad trzech  miesięcy prowadzi 

działania związane z założeniem nowej Lokalnej Grupy Działania (LGD) pod kątem 

aplikowania o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przez tą 

właśnie grupę oraz podmioty leżące w obszarze działania LGD.   

Wśród podmiotów uprawnionych do korzystania ze wsparcia w ramach LGD wskazane  są 

jednostki samorządu terytorialnego, organizacje społeczne, organizacje kościelne, osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą oraz osoby prawne, osoby fizyczne 

zamieszkujące obszar LGD. Wszystkie wymienione podmioty będą mogły korzystać ze 

wsparcia Unii Europejskiej i krajowej w ramach osi 3 i osi 4. Jednostki samorządu 

terytorialnego dodatkowo w innych programach wdrażanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego będą otrzymywały dodatkowe 2 punkty przy ocenie wniosków 

jako kryterium regionalne za przynależność do LGD zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze 

Sądowym.  

Celem programu LEADER jest przede wszystkim aktywizacja mieszkańców obszarów 

wiejskich  poprzez budowanie kapitału społecznego na obszarach wiejskich i małych miast 

(do 5 tys. mieszkańców), a także polepszanie zarządzania lokalnymi zasobami i ich 

waloryzacja. Warunkiem korzystania z programu LEADER jest utworzenie Lokalnej Grupy 

Działania obejmującej swym zasięgiem obszar gmin: Cieszków, Krośnice, Milicz, Odolanów, 

Przygodzice,  Sośnie, Twardogóra, Żmigród.   

Program LEADER umożliwia realizację Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 poprzez pozyskiwanie środków  

z UE na: różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, tworzenie i rozwój mikro 

przedsiębiorstw, a także odnowę i rozwój wsi.  

Program LEADER jest oddolnym partnerskim podejściem do rozwoju obszarów 

wiejskich, które pozwoli przede wszystkim budować kapitał społeczny poprzez aktywizację 

mieszkańców oraz przyczyni się do powstania nowych miejsc pracy na terenach wiejskich,   

a także polepszy zarządzanie lokalnymi zasobami. 

Fundacja Doliny Baryczy zajęła się koordynowaniem i przygotowaniem Lokalnej 

Strategii  Rozwoju (LSR) dla obszaru Doliny Baryczy,  jednak  jej realizacja będzie  możliwa 

tylko przez  LGD  posiadające określone organy tj. Walne Zgromadzenie, Radę – opiniującą 



wnioski do dofinansowania, Zarząd i Komisję Rewizyjną. Warunkiem uzyskania 

dofinansowania na realizację LSR jest wykazanie współpracy i udziału  wszystkich partnerów 

publicznych, społecznych, gospodarczych jako członków zwyczajnych Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania (LGD) –  „ Partnerstwo dla Doliny Baryczy ”Wymagane w ustawie  

z dnia 7 marca 2007r. o wspieraniu i rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. Nr 64, 

poz. 427 z 2007r.), ograny i zasady działania spełnia statut Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania (LGD) –  „ Partnerstwo dla Doliny Baryczy ”. Fundacja Doliny Baryczy wraz  

z doświadczeniem i dorobkiem uzyskanym w ramach programu Leader wchodzić będzie jako 

członek zwyczajny -  sektora społecznego.  

Przystąpienie Gminy do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania (LGD) –   

„Partnerstwo dla Doliny Baryczy” oraz udzielenie pełnomocnictwa osobie do pełnego 

reprezentowania Gminy w/w Stowarzyszeniu możliwe jest na mocy Uchwały Rady Gminy. 

W związku z powyższym zasadne jest przystąpienie do Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania (LGD) –  „ Partnerstwo dla Doliny Baryczy ” oraz działanie w jego strukturach na 

rzecz zrównoważonego rozwoju gminy i regionu. 


